
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

153Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 02 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXI

ld:0E2895F74E3D8993 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA· PI 
CNPJ: 41.522.103/0001--07 
PRAÇA SANTA TERESINHA, S/N -CENTRO-CEP: 64.773--000- VÁRZEA BRANCA-PI 
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO CPLVB NV 027/2023 
Processo Administrativo nv 026/2023 

Dispensa de Licitação nv 014/2023 
Contrato nv 028/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI com sede na Praça Santa 
Terezinha s/n - Centro - Várzea Branca - PI, CNPJ : 41.522.103/0001-07. CONTRATADO: DÉLIO 
LÚCIO RODRIGUES DA SILVA-ME (DL EVENTOS), com sede na Avenida Deputado Rodolfo Queiroz 
nº 1520-Centro-Pilão Arcado- BA, inscrito no CNPJ Nº 34.474.118/0001-73. OBJETO: Prestação 
de serviços de estrutura para show (palco, luz, som, montagem), para evento em comemoração 
ao aniversário da cidade Várzea Branca/PI a ser realizado no dia 28 de abril de 2023 e Festa em 
homenagem ao dia do Trabalhador a ser realizado no dia 01 de maio de 2023. VALOR TOTAL: R$ 
56.584,00 (Cinquenta e seis mil e quinhentos e oitenta e quatro reais). VIGÊNQA: 60 (sessenta) 
dias 24 de junho de 2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, Inciso li, da Lei 14.133/2023. 
FONTE DE RECURSOS: ICMS, ISS, FPM E RECURSOS PROPRIOS. SIGNATARIOS: Raimundo Nonato 
Alves Paes Landim - CPF nº 394.293.773-53 e Délio Lúcio Rodrigues da Silva - CPF 009.732.795-
67. 

o 
VÁIZÍÃ IIAIIA 

Várzea Branca - PI, 25 de abril de 2023. 

: i,,w,,,J,. 11wá Mi, ~S? ,t~ 
RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANDIM 

CPF 394.293.m-53 

ld:0047DF43A6D98B83 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI 
CNPJ: 41.522.103/0001-07 
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64. 773--000 - VÁRZEA BRANCA - PI 
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO N• 030/2023 
Processo Administrativo na 027 /2023 

Dispensa de Udtação 015/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁR2EA BRANCA, com sede na Praça Santa Terezlnha s/n -Centro 
-Várzea Branca - PI, inscrita na CNPJ n• 41.522.103/0001-07. CONTRATADO: KAIBA ENGENHARIA E PROJETOS 
LTDA (KAIBA ENGENHARIA), com sede na Rua Manoel Pereira da Silva n• 167-Umbelina-São Raimundo Nonato 

- PI, inscrita no CNPJ N• 42.271.561/0001-75. OBJETO: Execução dos serviços de revitalização da Praça de 

Eventos no Centro do município de Várzea Branca - PI. VALOR CONTRATADO: R$ 26.507,28 (Vinte e seis mil, 

quinhentos e sete reais e vinte e oito centavos). VIGENCIA: 24 de Junho de 2023. FUNDAMENTO LEGAl: Lei 

14.133/2021, art. 75, 1. FONTE DE RECURSOS: 155, ICMS, FPM E RECURSOS PROPRIOS. SIGNATÁRIOS: Raimundo 
Nonato Alves Paes Landim CPF 394.293.773-53 e Kauê dos Santos Ribeiro Assis CPF na. 060.702.963-38. 

Várzea Branca - PI, 25 de abri de 2023. 
Raimundo Nonato Alves Paes Landlm 

CPf 394.293.773-53 

ld :05D4F 5251D018BC8 
ESTADO 00 PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI 
CNPJ: 41.522.103/0001--07 
PRAÇA SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773--000 - VÁRZEA 
BRANCA-PI 
EMAIL: pm. varuabranca@gmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO CPLVB Ni 028/2023 
Processo Administrativo nv 014/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Ni 003/2023 

CONTRATO Ni 024/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA- PI - com sede na Praça Santa Terezinha s/n 
-Centro - Várzea Branca - PI, inscrita no CNPJ: 41.522.103/0001-07. CONTRATADO: JISSERLANDIA DOS 
SANTOS GOMES - EIRELI, inscrito no CNPJ N2 40.352.706/0001-37, com sede na Rua Avelino Freitas n2 343 
- Centro - São Raimundo Nonato- PI. OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios não perecíveis e 
frutas e verduras, destinados a composição da merenda escolar e outras demandas da prefeitura de Várzea 
Branca e suas secretarias durante o ano de 2023. VALOR TOTAL: R$ 296.900,00 (Duzentos e noventa e seis 
mil e novecentos reais). VIG~NCIA: 31 de dezembro de 2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/2002. 
FONTE DE RECURSOS: PNAE, SME, FUNDEB30%, PDDE, QSE, MAIS EDUCAÇÃO, FUS, FMS, FMAS, CONF. 
FUNDO A FUNDO, PAB, ICMS, 155, FPM E RECURSOS PROPRIOS. SIGNATARIOS: RAIMUNDO NONATO ALVES 
PAES LANDIM • CPF nº 394.293.773-53 -JISSERLANDIA DOS SANTOS GOMES· CPF nº 037.134.343-79. 

Várzea Branca - PI, 22 de março de 2023. 

--==1:i~ 
RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANDIM 

CPF 394.293.m-53 

o 
IÍIÍÜlllp 

ld:09FEC58E359F8BDS 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI 
CNPJ: 41.522.103/0001--07 
Praça Saota Teresinha, S/N -Centro-CEP: 64.773--000- VÁRZEA 
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO CPLVB NV 029/2023 
Processo Administrativo nv 014/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO NV 003/2023 

CONTRA TO NV 025/2023 

BRANCA-PI 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA- PI - com sede na Praça Santa Terezinha s/n 
-Centro - Várzea Branca - PI, inscrita no CNPJ: 41.522.103/0001-07. CONTRATADO: JISSERLANDIA DOS 
SANTOS GOMES - EIRELI, inscrito no CNPJ Nº 40.352.706/0001-37, com sede na Rua Avelino Freitas nº 343 
- Centro - São Raimundo Nonato - PI. OBJETO: aquisição parcelada de generos alimentícios perecíveis 
destinados a composição da merenda escolar e outras demandas da prefeitura de varzea branca e suas 
secretarias durante o ano de 2023. VALOR TOTAL: R$ 246.990,00 (Duzentos e quarenta e seis mil e 
novecentos e noventa reais). VIG~NCIA: 31 de dezembro de 2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 
10.520/2002. FONTE DE RECURSOS: PNAE, SME, FUNDEB30%, PDDE, QSE, MAIS EDUCAÇÃO, FUS, FMS, 
FMAS, CONF. FUNDO A FUNDO, PAB, ICMS, ISS, FPM E RECURSOS PROPRIOS. SIGNATARIOS: RAIMUNDO 
NONATO ALVES PAES LANDIM • CPF n2 394.293.773-53 - JISSERLANDIA DOS SANTOS GOMES • CPF n2 
037.134.343-79. 

Várzea Branca - PI, 25 de abril de 2023. 

~~ 
RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANDIM 

CPF 394.293.m-53 

ld:13B5ABD8C4658DES 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES 
CNPJ/MF/: 06.553.853/0001-37 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES - PI 
AVISO DE LICITAÇÃO 

~ 
unicefct> 

O MUNICÍPIO DE SIMÕES - PI, através do Pregoeiro, toma público, que realizará licitação, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n. 029/2023, do tipo MENOR PREÇO E 
ADnJDICAÇÃO POR ITEM, tendo como objeto a aquisição de frutas, legumes e verduras. Data 
e horário do recebimento das propostas: até às 09:00h do dia 15/05/2023. Data e horário do início 
da disputa: 09:0lh do dia 15/05/2023. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 110.882,00. 
RECURSO: Orçamento Geral. Edital:www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: TEL:89-
34561434. 

Simões (PI), 27 de abril de 2023. 
José Solismar Ribeiro 

Pregoeiro 

ld:05D4F 5251D018DE8 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES 

CNPJ/MF/: 06.553.853/0001-37 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES - PI 
A VISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE SIMÕES- PI, através do Pregoeiro, torna público, que realizará licitação, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n. 030/2023, do tipo MENOR PREÇO E 
ADnJDICAÇÃO POR ITEM, tendo como objeto a aquisição de absorventes higiênico Intimo 
feminino. Data e horário do recebimento das propostas: até às 12:00h do dia 15/05/2023. Data e 
horário do início da disputa: 12:0lh do dia 15/05/2023. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 
7. 770,00. RECURSO: Orçamento Geral. Edital:www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: 
TEL:89-34561434. 

Simões (PI), 27 de abril de 2023. 
José Solismar Ribeiro 

Pregoeiro 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

